

**SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS
EM GERAL LTDA - ME**

NOTA FISCAL

Rua Dona Andica, 125 - Loja 01 - B. Jardim Vitória
CEP 31.970-130 - Belo Horizonte - Minas Gerais

SAÍDA ENTRADA

000303

C.N.P.J.
25.052.525/0001-00

1ª Via
Destinatário Emiteente

NATUREZA DA OPERAÇÃO: *Venda*
CFOP: *6102* INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
002.782.168.00-79

DATA LIMITE PARA EMISSÃO 00/00/00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: *Organização Educacional João XXIII-003/2017* CNPJ / CPF: *16.318.221/0004-05*
ENDEREÇO: *Rua Oliveira nº 179* BAIRRO / DISTRITO: *Industrial* CEP: *31.223-320*
MUNICÍPIO: *Pontagem* FONE / FAX: *3363 6079* UF: *Me* INSCRIÇÃO ESTADUAL: *Isento*

DATA DA EMISSÃO: *06/12/17*
DATA DA SAÍDA / ENTRADA: *06/12/17*
HORA DA SAÍDA:

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	C.S.T.	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS ICMS
Saco de lixo preto reforçado 100 lts p/ d 100			3	49,35	148,05	
Saco de lixo preto 60 lts p/ d 100			4	24,00	96,00	
Saco de lixo preto 20 lts p/ d 100			8	13,50	108,00	
Papel Higiénico 60 mts Bob xl d 64 rolos			5	76,41	382,05	
Vassoura plástica nº 4			3	8,40	25,20	
Sabão em pó 5kg clip			10	26,40	264,00	
Detergente neutro concentrado gl de 5 lts			8	19,52	156,16	
Vaza decorativa ex d 14x500 mls			1	99,00	99,00	
Papel toalha interfolhado branco qd d 5x1000			3	48,75	146,25	
Sabonete líquido 1 lts Hidraderme			2	14,31	28,62	
Desinfetante Betula 2 lts ex d 6			2	35,91	71,82	
lova sanitária Santa clara 2 lts ex d 8			2	37,99	75,98	
Budha alumínio Mix ex d 14x500 mls			1	43,05	43,05	
Sabão em pó amarelo qd d 25kg			1	134,76	134,76	
Rede d cabo de madeira 60 cm			3	7,00	21,00	
Água de procedimento ex d 300			12	33,90	406,80	
Alcool em gel ex d 12x500 mls			1	65,68	65,68	

Recebemos

B. Rec. de 20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	2.272,42
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.272,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: <i>o mesmo</i>		FRETE P/CONT: <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	U.F.	C.N.P.J. / C.P.F.
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	U.F.		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

PEDIDO Nº:	VENDEDOR:	RESERVADO AO RISCO
CONDIÇÕES PGTO: <i>A vista</i>	<i>Milza Angela Oliveira Silva 942583866</i>	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI		<i>Leclia Maria Leite</i>
		<i>CPF 991.150-269-49</i>

Ena

Comp. Banco Agência C1 Conta C2 Série Cheque nº C3 RS
018 104 1639 3 03005238-0 7 AAA 900036 4 #2.272,427

Pague por este cheque a quantia de Dois mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos e centavos acima
Suprimater Suprimentos e Mat. em Geral Ltda ou à sua ordem



JARDIM INDUSTRIAL
R. TIRADENTES, 2426
CONTAGEM-MG
CONFEÇÃO: 10/2017

Contagem, 06 de Dezembro de 20 17
M R Almeida Era V. Custodio
ORGANIZACAO EDUC JOAO XXIII
CNPJ 16.518.821/0004-05

CLIENTE BANCÁRIO
DESDE 07/2017

900036 018 104 1639 3 03005238-0 7 AAA 900036 4



Era

Suprimater Suprimentos e Materiais em Geral Ltda- ME

CNPJ: 25.052.525/0001-00

25.052.525/0001-00

SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS
EM GERAL LTDA - ME

Rua Dona Andica, 125

Bairro Jardim Vitória - Cep 31970-130

BELO HORIZONTE - MG

ORÇAMENTO:

Belo Horizonte, 30 de Novembro de 2017.

Cliente: Organização Educacional João XXIII - 003/2017

Cnpj: 16.518.821/0004-05

Cep: 32.223-380

Endereço: Rua Oliveira

Cidade: Contagem

Nº: 179

UF: MG

Bairro: Industrial

Validade: 35 dias

Fone: 3363-6079

Forma de pagamento: A vista

<u>Mercadoria</u>	<u>Quant.</u>	<u>Unid.</u>	<u>Valor Unit.</u>	<u>Valor Total</u>
Saco de lixo preto reforçado 100 lts pct c/ 100	3	pct	R\$ 49,35	R\$ 148,05
Saco de lixo preto 60 lts pct c/ 100	4	pct	R\$ 24,00	R\$ 96,00
Saco de lixo preto 20 lts pct c/ 100	8	pct	R\$ 13,50	R\$ 108,00
Papel Higiénico 60 mts Bob fd c/ 64 rolos	5	fd	R\$ 76,41	R\$ 382,05
Vassoura piaçava nº4	3	Unid.	R\$ 8,40	R\$ 25,20
Sabão em pó 5kg Clip	10	pct	R\$ 26,40	R\$ 264,00
Detergente neutro concentrado gl de 5 lts	8	gl	R\$ 19,52	R\$ 156,16
Veja tradicional cx c/ 24x500mls	1	cx	R\$ 99,00	R\$ 99,00
Papel toalha interfolhado Branco fd c/ 5x1000	3	fd	R\$ 48,75	R\$ 146,25
Sabonete liquido 1 lts Hidraderme	2	und	R\$ 14,31	R\$ 28,62
Desinfetante Batuta 2 lts cx c/6	2	cx	R\$ 35,91	R\$ 71,82
Água sanitária Santa Clara 2 lts cx c/ 8	2	cx	R\$ 37,99	R\$ 75,98
Brilha aluminio Mix cx c/ 24x500 mls	1	cx	R\$ 43,05	R\$ 43,05
Sabão em pó amarelo frd c/ 25kg	1	fd	R\$ 134,76	R\$ 134,76
Rodo c/ cabo de madeira 60 cm	3	Unid.	R\$ 7,00	R\$ 21,00
Luva de procedimento cx c/100	12	cx	R\$ 33,90	R\$ 406,80
Álcool em Gel cx c/12x500 mls	1	cx	R\$ 65,68	R\$ 65,68

Total: R\$ 2.272,42

Endereço Rua Dona Andica, 125 Bairro: Jardim Vitória BH/ MG - Cep 31.970-130 - Fone (31) 99910-5336

EAD

07.276.069/0001-91

Insc. Est. 062.325.820.0040
MATESC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ESCOLARES LTDA - ME
Rua Júlio César, 59
B. Nazaré - CEP 31990-050
BELO HORIZONTE - MG

MATESC

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ESCOLARES

Tudo para sua escola!

Orçamento de Mercadorias

Dados Cadastrais.

CLIENTE: Organização Educacional João XXIII 003/2017

ENDEREÇO: Rua Oliveira, 179

BAIRRO: Industrial

CIDADE: Contagem

UF: MG

FONE: (31) 3363-6079

CEP: 33.223-380

DATA: 28/11/2017

VAL: 30 dias

CNPJ: 16.518.821/0004-05

Quant.	Descrição do Produto	Valor Unitario	Valor Total
10	Sabão em pó 5kg Clip	R\$ 27,41	R\$ 274,10
8	Detergente neutro concentrado gl de 5 lts	R\$ 22,00	R\$ 176,00
1	Veja tradicional caixa com 24x500mls	R\$ 103,65	R\$ 103,65
3	Papel toalha interfolhado branco fardo com 5x1000	R\$ 49,70	R\$ 149,10
2	Sabonete liquido 1 lts Hidraderme	R\$ 15,90	R\$ 31,80
2	Desinfetante Batuta 2 lts caixa com 6	R\$ 37,00	R\$ 74,00
2	Água sanitária Santa Clara 2 lts caixa com 8	R\$ 39,99	R\$ 79,98
1	Brilha alumínio Mix caixa com 24x500 mls	R\$ 44,80	R\$ 44,80
1	Sabão em pó amarelo fardo com 25kg	R\$ 137,50	R\$ 137,50
1	Alcool em gel caixa com 12x500	R\$ 69,99	R\$ 69,99
12	Luva de rprocedimento caixa com 100	R\$ 37,85	R\$ 454,20
3	Rodo com cabo de madeira 60 cm	R\$ 8,96	R\$ 26,88
3	Saco de lixo preto reforçado 100 lts pacote com 100	R\$ 51,20	R\$ 153,60
4	Saco de lixo preto 60 lts pacote com 100	R\$ 26,32	R\$ 105,28
8	Saco de lixo preto 20 lts pacote com 100	R\$ 14,79	R\$ 118,32
5	Papel Higiénico 60 mts Bob fd com 64 rolos	R\$ 78,00	R\$ 390,00
3	Vassoura piaçava nº4	R\$ 9,58	R\$ 28,74
		Total ...	R\$ 2.417,94



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME
CNPJ: 25.052.525/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:55:07 do dia 22/11/2017 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/05/2018.

Código de controle da certidão: **F9EE.477C.EDCA.C356**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página
para impressão



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.052.525/0001-00

Certidão nº: 141405673/2017

Expedição: 06/12/2017, às 18:51:52

Validade: 03/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **25.052.525/0001-00**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

A blue ink signature or stamp is located in the bottom right corner of the page.

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 25052525/0001-00
Razão Social: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GE
Endereço: R DONA ANDICA / JARDIM VITORIA / BELO HORIZONTE / MG / 31970-130

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 02/12/2017 a 31/12/2017

Certificação Número: 2017120208314254403571

Informação obtida em 06/12/2017, às 18:53:28.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br